
Número 78 Miércoles, 28 de Abril de 2010

Página

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 2
Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino ........................ 7, 8

Ministerio de Trabajo e Inmigración ................................................ 2, 3, 4

Subdelegación del Gobierno en Ávila ..................................................... 2

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA 9
Excma. Diputación Provincial de Ávila .................................................... 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL 9
Ayuntamiento de Ávila ............................................................................ 9

Ayuntamiento de Arévalo ................................................................ 13, 19
[...]
Para conocimiento de su contenido íntegro, el interesado podrá comparecer, si lo estima oportuno, en las depen-
dencias de esta Dirección Provincial, en la Avenida de Portugal, número 4 de Ávila (05001). 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá formularse recurso de alzada ante la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de acuerdo con lo previsto en el ar tículo 46 del
citado Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social en relación con lo dispuesto en los ar tículos
114 y 115 de la Ley 30/1992 de 26 de Noviembre, según redacción dada por la Ley 4/1999 (BOE de 14-I-1999). El
plazo para la interposición de dicho recurso será el de un mes a contar desde el día siguiente a la notificación de
la presente Resolución. 

Transcurrido el plazo de tres meses computados desde la fecha de interposición de dicho recurso sin que recai-
ga resolución expresa, el mismo podrá entenderse desestimado, según dispone el ar tículo 115.2 de la Ley 30/1992,
antes citada, lo que se comunica a efectos de lo establecido en el ar tículo 42.4 de dicha Ley. 

La interposición de recurso no suspenderá el procedimiento recaudatorio, salvo que se garantice con aval sufi-
ciente, o se consigne el importe de la deuda, conforme a lo previsto en el ar tículo 30.5 de la Ley General de la
Seguridad Social, texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio, según redacción
dada por la Ley 52/2003, de 10 de diciembre, de disposiciones específicas en materia de Seguridad Social. Dictada
resolución desestimatoria, una vez transcurrido el plazo de 15 días desde su notificación sin que se haya efectuado
el pago de la deuda, se iniciará el procedimiento de apremio mediante la expedición de la providencia de apremio. 

Si finalizado el indicado plazo de ingreso en periodo voluntario, no se hubiera efectuado el mismo, ni interpues-
to recurso de alzada, el plazo y con la prestación de garantía antes señalado, una vez que adquiera firmeza en vía
administrativa la presente resolución junto con las reclamaciones que la acompañan, se iniciará el procedimiento
de apremio mediante la emisión de la/s correspondiente/s providencia/s de apremio, en la/s que se identificará la
deuda pendiente de pago con el recargo correspondiente. Será exigible el interés de demora por las deudas con
la Seguridad Social que no se hubiesen abonado una vez transcurridos los quince días desde la notificación de la
respectiva providencia de apremio. 

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 78 Miércoles, 28 de Abril de 2010 3



Para asegurar el cobro de las deudas con la Seguridad Social y antes del inicio del procedimiento de apremio,
los órganos de recaudación ejecutiva de la Tesorería General de la Seguridad Social podrán adoptar medidas cau-
telares de carácter provisional, que se convertirán en definitivas ya en el marco del procedimiento de apremio, en
vir tud de lo dispuesto en el ar tículo 33 de la citada Ley General de la Seguridad Social, según redacción dada por
la Ley 52/2003, de 10 de diciembre, y en el ar tículo 54 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad
Social, aprobado por Real Decreto 1415/2004, de 11 de junio.” 

El Subdirector Provincial de Gestión recaudatoria, Juan Carlos Herráez Mancebo 

Núm. Expediente: Tipo responsabilidad: DNI o CIF CCC o NAF:

DI20090066/ DR20090095 4.1 Solidaria (Sucesión de empresas B05210794 05102046214

Nombre y apellidos o razón social

PROYCONS CAPITAL, S.L.

Importe deuda derivada: Nombre y apellidos o razón social del deudor inicial

33432,05 Euros INTRA INMOBILIARIA ÁVILA S.L

Número 1.326/10

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O E I N M I G R A C I Ó N

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

D I R E C C I Ó N P R O V I N C I A L D E Á V I L A

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

Edicto del Ministerio de Trabajo e Inmigración sobre notificación a (deudores)

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los ar tículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. del 27). según la redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. del 14) que modifica la anterior y la Ley 24/2001, de 27 de
diciembre (B.O.E. del 31) de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social y habiéndose intentado la notifi-
cación al interesado o su representante por dos veces, sin que haya sido posible practicarla por causas no imputa-
bles a la Tesorería General de la Seguridad Social, se pone de manifiesto, mediante el presente edicto, que se
encuentran pendientes de notificar los actos cuyo interesado, número de expediente y procedimiento se especifi-
can en relación adjunta.

En vir tud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos, obligados con la Seguridad Social indicados, o sus
representantes debidamente acreditados, podrán comparecer ante los órganos responsables de su tramitación en
esta Dirección Provincial, en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la publicación del presente edic-
to en el "Boletín Oficial" de la provincia, para el conocimiento del contenido íntegro de los mencionados actos y
constancia de de tal conocimiento, en horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, excepto festivos en la localidad.
En el Anexo 1 se detalla el domicilio y localidad de cada unidad asignada a dichos actos administrativos, así como
su teléfono y número de fax.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
4 Miércoles, 28 de Abril de 2010 Número 78



Asimismo, se advier te a los interesados que, de no comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

ÁVILA, a 06 de ABRIL de 2.010

El/La Director/a Provincial, Ilegible

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 78 Miércoles, 28 de Abril de 2010 5



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Miércoles, 28 de Abril de 2010 Número 78



Número 1.371/10

M I N I S T E R I O D E M E D I O

A M B I E N T E Y M E D I O R U R A L Y

M A R I N O

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se
tramita a instancia del AYUNTAMIENTO DE HOYO DE
PINARES, con, con C.I.F. n° P05102001, expediente de
autorización de vertido de aguas residuales proce-
dentes del la EDAR municipal, al cauce del arroyo de
la Peguera, en el término municipal de Hoyo de
Pinares (Ávila).

Lo que conforme al Real Decreto Legislativo
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Aguas (B.O.E. n° 176, de 24 de

julio de 2001), y el Real Decreto 606/2003 de 23 de
mayo por el que se modifica el Real Decreto
849/1986 de 11 de abril, por el que se aprueba el
Reglamento del Dominio Público Hidráulico, (B.O.E.
n° 135, de 6 de junio), se hace público a fin de que en
el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan presentar
reclamaciones quienes se consideren afectados por
esta petición en la CONFEDERACIÓN HIDROGRÁ -
FICA DEL TAJO, sita en la, Avenida de Portugal 81,
28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifies-
to el expediente de referencia 263.181/10.

NOTA EXTRACTO

Se ha previsto una Estación Depuradora de Aguas
Residuales de las siguientes características:

- SITUACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono
5, parcelas 86-87, t.m. Hoyo de Pinares

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Ver tido
urbano o asimilable procedente del núcleo urbano de

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 78 Miércoles, 28 de Abril de 2010 7



Hoyo de Pinares, correspondiente a un máximo de
10.000 habitantes-equivalentes en periodo estacional,
con los siguientes valores límites de emisión: Sólidos
en suspensión: 5_< 35 mg/I, DBO5 5 5_< 25 mg/I, DQO
5125 mg/I; Ntota,5 5_< 15 mg/I; Ptotal s 2 mg/l.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea
de agua: Pozo de gruesos y elevación del agua bruta,
desbaste mediante tamiz rotativo autolimpiante (1+1
ud) de 3 mm de luz de paso, desarenado-desengrasa-
do aireado (1 línea), medidor ultrasónico de caudal en
canal Parshall, tratamiento biológico mediante fangos
activos en aireación prolongada con cámara anóxica
aislada para nitrificación-desnitrificación, desfosfata-
ción por vía química (2 líneas), decantación secunda-
ria (2 ud), cámara de cloración y vertido al medio
receptor.

Para el tratamiento de los caudales aliviados antes
del tratamiento biológico se prevé utilizar en época de
invierno uno de los decantadores secundarios como
tanque de tormentas y en época de verano un decan-
tador estático lamelar.

Línea de fangos: Recirculación y purga de fangos,
espesamiento de fangos por gravedad (1 ud), acondi-
cionamiento de fangos espesados y deshidratación
mediante centrífugas (2 ud) y almacenamiento del fan-
gos deshidratado.

- CAUDAL MEDIO DE DISEÑO:

Invierno= 25,00 m3/ hora; Verano= 83,33 m3/hora 

- VOLUMEN ANUAL DE VERTIDO SOLICITADO:
342.000 m3

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Arroyo de la
Peguera, margen derecha, en un punto de coordena-
das UTM aproximadas (huso 30) X=380.366; Y=
4.483.063 (m)

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León

Número 1.372/10

M I N I S T E R I O D E M E D I O

A M B I E N T E Y M E D I O R U R A L Y

M A R I N O

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se
tramita a instancia del AYUNTAMIENTO DE NAVA-

LUENGA, con, con C.I.F. n° P0516300A, expediente
de autorización de vertido de aguas residuales proce-
dentes del la EDAR municipal, al cauce del río
Alberche, en el término municipal de Navaluenga
(Ávila).

Lo que conforme al Real Decreto Legislativo
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Aguas (B.O.E. n° 176, de 24 de
julio de 2001), y el Real Decreto 606/2003 de 23 de
mayo por el que se modifica el Real Decreto
849/1986 de 11 de abril, por el que se aprueba el
Reglamento del Dominio Público Hidráulico, (B.O.E.
n° 135, de 6 de junio), se hace público a fin de que en
el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan presentar
reclamaciones quienes se consideren afectados por
esta petición en la CONFEDERACIÓN HIDROGRÁ -
FICA DEL TAJO, sita en la, Avenida de Portugal 81,
28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifies-
to el expediente de referencia 263.180/10.

NOTA EXTRACTO

Se ha previsto una Estación Depuradora de Aguas
Residuales de las siguientes características: 

- SITUACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono
6, parcela 46, t.m. Navaluenga

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Ver tido
urbano o asimilable procedente del núcleo urbano de
Navaluenga y de la Urbanización El Rincón, corres-
pondiente a un máximo de 14.500 habitantes-equiva-
lentes en periodo estacional, con los siguientes valo-
res límites de emisión: Sólidos en suspensión: <_ 35
mg/I, DBO5 <_ 25 mg/l, DQO <_ 125 mg/I; Ntotal:
15mg/l; Ptotal, <_ 2 mg/l.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea
de agua: Pozo de gruesos, desbaste mediante tamiz
tipo banda continua de 3 mm de paso (1+1 ud), des-
arenadodesengrasado aireado (1 línea), medidor ultra-
sónico en canal Parshall, tratamiento biológico
mediante fangos activos en aireación prolongada con
cámara anóxica aislada para nitrificación-desnitrifca-
ción, desfosfatación por vía química (2 líneas), decan-
tación secundaria (2 ud), cámara de cloración y verti-
do al medio receptor.

Para el tratamiento de los caudales aliviados antes
del tratamiento biológico se prevé utilizar en época de
invierno uno de los decantadores secundarios como

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Miércoles, 28 de Abril de 2010 Número 78



tanque de tormentas y en época de verano un decan-
tador estático lamelar.

Línea de fangos: Recirculación y purga de fangos,
espesamiento de fangos por gravedad (1 ud), acondi-
cionamiento de fangos espesados y deshidratación
mediante centrífugas (2 ud) y almacenamiento del fan-
gos deshidratado.

Tratamiento terciario: Tratamiento físico-químico y
filtración en 2 uds. de filtro de arena a presión.

- CAUDAL MEDIO DE DISEÑO: 120,83 m3/hora en
verano y 37,50 m3/hora en invierno. 

- VOLUMEN ANUAL DE VERTIDO SOLICITADO:
533.520 m3/año.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: El vertido se
realizará al cauce del río Alberche, margen izquierda,
en un punto de coordenadas UTM aproximadas (huso
30) X= 357.475; Y= 4.475.050 (m).

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León

Número 1.496/10

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A

A N U N C I O

A los efectos de lo dispuesto en el ar tículo 177.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, en relación con
el ar tículo 169.1 del mismo texto legal y el ar tículo
38.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se
pone en conocimiento general, que en la Intervención
de Fondos de esta Diputación Provincial, se encuen-
tra expuesto al público el expediente de modificación
de crédito, crédito extraordinario 2/2010, Suplemento
de crédito 2/2010 y bajas por anulación 2/2010, que
afecta al vigente Presupuesto y que fue aprobado ini-
cialmente por Pleno de la Corporación en sesión cele-
brada en Pleno de 26 de Abril de 2010.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el ar tículo 170.1 del Real Decreto
Legislativo 2/2004 y por los motivos taxativamente
enumerados en el apartado segundo del mencionado
artículo, podrán presentar reclamación con sujeción a
los siguientes trámites:

1.- Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

2.- Oficina de presentación: Registro General de la
Excma. Diputación Provincial.

3.- Órgano ante el que se reclama: Pleno de la
Diputación Provincial.

En caso de no presentarse reclamaciones en el
plazo estipulado, el expediente de modificación de
créditos se considerará definitivamente aprobado.

Ávila, a 27 de Abril de 2010.

El Presidente, Ilegible

Número 1.444/10

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E

Á V I L A

A N U N C I O

La Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 9
de abril de dos mil diez, adoptó el acuerdo que es del
siguiente tenor literal:

“PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL SECTOR
SSUNC.NI-2. ALDEA DEL REY NIÑO.-TRÁMITE DE
APROBACIÓN DEFINITIVA.

PROMOTOR: GREDOS SOL HOTEL, S.L. Rpte.
Don Adriano Reguillo Extremera. C/ Huer ta de
Castañeda, 32. Madrid.

TÉCNICO REDACTOR: MIGUEL ÁNGEL HERRA-
DOR RUIZ

EMPLAZAMIENTO: SECTOR SSUNC NI-2. C/
IGLESIA. ALDEA DEL REY NIÑO. ÁVILA.

ADMINISTRACIONES INTERESADAS Y OTROS: -
Administración del Estado (Subdelegación de

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 78 Miércoles, 28 de Abril de 2010 9

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N

P R O V I N C I A L D E Á V I L A

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L



Gobierno de Ávila).- Administración de la Comunidad
Autónoma (Delegación Territorial de la Junta de
Castilla y León en Ávila).- Registro de la Propiedad de
Ávila.- Servicio Territorial de Fomento.

Visto el proyecto presentado que se tramita en des-
arrollo del Plan General de Ordenación Urbana de
Ávila y en ejecución de las determinaciones del sector
SSUNC NI-2 “Aldea del Rey Niño”, promovido a ins-
tancia del propietario único de los terrenos afectados,
redactado por D. Miguel Ángel Herrador Ruiz.

Vistas las determinaciones del Estudio de Detalle
del Sector SSUNC NI-2, el cual resultó aprobado defi-
nitivamente el 24/04/2009 (BOP 90 DE 15/05/2009).

Examinado entonces el expediente, del que son
sus

ANTECEDENTES

I.- PLANEAMIENTO QUE SE DESARROLLA.- Con
fecha de 5 de diciembre de 2006, tiene entrada en
este Ayuntamiento el proyecto de obras de urbaniza-
ción que desarrolla el sector SSUNC. NI-2 “Aldea del
Rey Niño”, promovido por el sistema de concierto
(ar t. 74.1 a 78 LUCyL Y art. 234.3, 255 y ss. RUCyL) de
propietario único al amparo del ar t. 253.1 del
Reglamento de Urbanismo de Castilla y León de
24/01/2004. Todo ello, en desarrollo de las previsio-
nes contenidas en el Estudio de Detalle del sector